
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

 

 

       Strana 1/6 

 
 

V Praze dne 30. 5. 2019 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 813 
VYZKUM@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 

 

Zápis z 19. zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií ČVUT v Praze 
 

Počet členů vědecké rady: 21 

Přítomno: 15; od 13.30 hod. přítomno 16 (přišel prof. Přenosil); od 13.45 hod. přítomno 19 

(přišli prof. Bieliková, prof. Šafařík a doc. Brada), viz dle prezenční listiny  

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání.  

2. Schválení zápisu ze zasedání VR FIT ze dne 7. 2. 2019. 

3.  Projednání a schválení žádosti o akreditaci rozšíření stávajícího 

akreditovaného navazujícího magisterského studijního programu 

Informatika  na FIT ČVUT v Praze o nové studijní plány. 

4. Schválení nehabilitovaných členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v BSP a MSP Informatika FIT ČVUT v Praze. 

5. Schválení členů ORP pro DSP Informatika P1801 s platností od 1. 9. 2019 

do 31. 12. 2024. 

6. Informace o výsledcích tajného elektronického hlasování VR č. 2/2019  

o výjimce školitelů a témat DP - RNDr. Věry Kůrkové, DrSc. z ÚI AV ČR a  

Dr.-Ing. Martina Novotného z KČN FIT ČVUT a č. 3/2019 o návrhu habilitační 

komise pro RNDr. Tomáše Vallu, Ph.D. 

7. Schválení výjimky školitele a dizertačního tématu  pro Dr.-Ing. Martina 

Novotného z KČN FIT ČVUT.  

8. Schválení habilitační komise pro RNDr. Tomáše Vallu, Ph.D. 

9. Schválení nového člena ORP doktorského studijního programu 

Informatika/Informatics doc. Ing. Roberta Pergla, Ph.D. 

10. Informace o odstoupení MSc. Jana Vitka, Ph.D. z ORP doktorského 

studijního programu Informatika/Informatics. 

11. Informace o zastavení habilitačního řízení Ing. Bohdana Hejny, Ph.D. dne 

25. 3. 2019. 

12. Informace o aktualizaci Jednacího řádu VR FIT. 

13. Projednání návrhu Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FIT 

ČVUT v Praze. 

14. Projednání hodnocení probíhajícího studia v DSP Informatika za ZS 

2018/2019 a informace od předsedy ORP. 

15. Různé.  

          



FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

 

 

Strana 2/6 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 813 
VYZKUM@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 

  

Skrutátoři: doc. Kubátová a doc. Fišer 

 

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání. 

Děkan zahájil zasedání VR a požádal členy VR o případné připomínky k programu. 

Informoval o tom, že do programu ještě navrhuje přidat bod č. 5 – schválení členů 

ORP. Členové VR s rozšířením programu souhlasili. Žádné připomínky k programu 

nebyly vzneseny, proto bylo přikročeno k hlasování. Program zasedání byl schválen 

všemi 15 přítomnými členy - 15-0-0.   

 

2. Schválení zápisu ze zasedání VR FIT ze dne 7. 2. 2019. 

Děkan se dotázal členů VR, zda mají připomínky k zápisu z posledního zasedání VR. 

Žádné připomínky nebyly vzneseny, proto bylo přikročeno k hlasování. Zápis byl 

schválen všemi 15 přítomnými členy - 15-0-0. 

 

3. Projednání a schválení žádosti o akreditaci rozšíření stávajícího akreditovaného 

navazujícího magisterského studijního programu Informatika  na FIT ČVUT  

v Praze o nové studijní plány. 

Děkan stručně uvedl tento bod a předal slovo prof. Tvrdíkovi, který žádost o 

akreditaci připravoval. Prof. Tvrdík informoval o rozšíření stávající akreditace a 

členové vědecké rady diskutovali o návrhu na akreditaci. 

Usnesení: Návrh na podání akreditace rozšíření stávajícího akreditovaného 

navazujícího magisterského studijního programu Informatika v prezenční formě  

v českém jazyce o nové studijní plány byl schválen všemi 15 přítomnými členy -

15-0-0. 

 

4. Schválení nehabilitovaných členů komisí pro státní závěrečné zkoušky v BSP 

Informatika B1801 a MSP Informatika N1801 a N0613A14001 na FIT ČVUT 

v Praze.  

Děkan vyzval před hlasováním vedoucí kateder a proděkana, aby podali krátkou 

informaci o kandidátech. Ve 13.30 hod. přišel prof. Přenosil, proto se počet 

hlasujících členů VR zvýšil na 16. 

 

Nehabilitovaní členové komisí pro BSZZ 

 

Člen komise, katedra Počet hlasů 

kladných 

Počet hlasů 

záporných 

Počet hlasů 

neplatných 

Ing. Kamil Dedecius, Ph.D. - KAM 16 0 0 
Mgr. Jan Spěvák, Ph.D. - KAM 16 0 0 
Ing. Jan Trávníček, Ph.D. - KTI 16 0 0 

Ing. Martin Daňhel, Ph.D. - KČN 16 0 0 



FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

 

 

Strana 3/6 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 813 
VYZKUM@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 

 

Nehabilitovaní členové komisí pro MSZZ 

 

Člen komise, katedra Počet hlasů 

kladných 

Počet hlasů 

záporných 

Počet hlasů 

neplatných 

Ing. Kamil Dedecius, Ph.D. - KAM 16 0 0 
Mgr. Jan Spěvák, Ph.D. - KAM 16 0 0 
Ing. Jiří Dostál, Ph.D. - KPS 16 0 0 

 

 Usnesení: Nehabilitovaní členové komisí pro státní závěrečné zkoušky v BSP  

Informatika B1801 na FIT ČVUT v Praze byli schváleni všemi hlasy a v MSP Informatika 

N1801 a N0613A14001  na FIT ČVUT v Praze byli schváleni všemi hlasy. 

 

5. Schválení členů ORP pro DSP Informatika P1801 s platností od 1. 9. 2019 do 31. 

12. 2024. 

Začalo se diskutovat o nově navrženém členovi ORP doc. Perglovi. Proto členové 

VR navrhli, aby tento bod, ve kterém se též schvaluje doc. Pergl, byl přesunut až za 

bod 9 - hlasování o doc. Perglovi. 

 Děkan informoval VR o tom, že DSP Informatika P1801 byl původně akreditován 

 do 31. 8. 2019, a proto do tohoto termínu byly vystaveny jmenovací dekrety 

 členům ORP. Poté byla akreditace tohoto programu prodloužena do 31. 12. 2024, 

 a proto je potřeba znovu schválit členy ORP vědeckou radou. Proběhla delší 

 diskuze o tom, jaká FIT používá kritéria při výběru členů ORP a o složení ORP. Prof. 

 Tvrdík navrhnul, že při informaci o DSP Informatika na každé VR může vždy 

 navrhnout aktualizaci členů ORP. Doc. Skopal navrhnul, ať se jednoznačněji rozdělí 

 úkoly ORP a úkoly VR (v některých případech vnímá, že se úkoly překrývají).  Poté 

 bylo přistoupeno k hlasování. Ve 13.45 hod. přišli prof. Bieliková, prof. Šafařík a  

 doc. Brada, proto se počet hlasujících členů VR zvýšil na 19. 

 

Navržený člen ORP Počet hlasů 

kladných 

Počet hlasů 

záporných 

Počet hlasů 

neplatných 

prof. Ing. Peter Farkaš, DrSc., FEI STU 19 0 0 
doc. Ing. Petr Fišer, Ph.D., FIT ČVUT 19 0 0 
prof. Ing. Michal Haindl, DrSc., FIT 

ČVUT 

19 0 0 

prof. Ing. RNDr. Martin Holeňa, CSc., 

FIT ČVUT 

19 0 0 

prof. Ing. Jan Holub, Ph.D., FIT ČVUT 19 0 0 
doc. Ing. Jan Janeček, CSc., FIT ČVUT 18 1 0 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D., FIT ČVUT 19 0 0 

http://staff.utia.cas.cz/haindl/PR/mha.html
https://usermap.cvut.cz/index.pl?dn=uid%3Dholub,ou%3DPeople,ou%3Dusermap,o%3Dcvut,c%3Dcz&op=userdetails
https://usermap.cvut.cz/index.pl?dn=uid%3Djanecek,ou%3DPeople,ou%3Dusermap,o%3Dcvut,c%3Dcz&op=userdetails
https://usermap.cvut.cz/profile/janousej/


FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

 

 

Strana 4/6 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 813 
VYZKUM@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 

doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D., FIT 

ČVUT 
19 0 0 

doc. Ing. Pavel Kordík, Ph.D., FIT ČVUT 19 0 0 
prof. Dr. Ing. Petr Kroha, CSc., FIT 

ČVUT 
18 1 0 

prof. RNDr. Mojmír Křetínský, CSc., FI 

MUNI 
19 0 0 

doc. Ing. Hana Kubátová, CSc., FIT 

ČVUT 
19 0 0 

prof. Ing. Róbert Lórencz, CSc., FIT 

ČVUT 
19 0 0 

prof. Ing. Ondřej Novák, CSc., FM TUL 19 0 0 
doc. Ing. Robert Pergl, Ph.D., FIT ČVUT 19 0 0 

doc. Dipl.-Ing. Dr. techn.Stefan 

Ratschan, FIT ČVUT 

19 0 0 

doc. Ing. Richard Růžička, Ph.D., FIT 

VUT 

19 0 0 

doc. Ing. Jan Schmidt, Ph.D., FIT ČVUT 19 0 0 
doc. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D., MFF 

UK/FIT ČVUT 

18 0 1 

doc. Ing. Štěpán Starosta, Ph.D., FIT 

ČVUT 

19 0 0 

doc. RNDr. Pavel Surynek, Ph.D., FIT 

ČVUT 

19 0 0 

doc. Ing. Ivan Šimeček, Ph.D., FIT 

ČVUT 

18 1 0 

prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc., FIT ČVUT 

– předseda ORP 

19 0 0 

prof. Ing. Petr Tůma, Dr., MFF UK 19 0 0 
doc. Ing. Tomáš Vitvar, Ph.D., FIT ČVUT 18 0 1 

 

Usnesení: Členové ORP byli schváleni všemi 19 přítomnými členy -  19-0-0 kromě 

doc. Janečka, prof. Krohy, doc. Skopala, doc. Šimečka a doc. Vitvara, kteří byli 

schváleni 18 členy. 

 

6. Informace o výsledcích tajného elektronického hlasování VR č. 2/2019 o výjimce 

školitelů a témat DP – RNDr. Věry Kůrkové, DrSc. z ÚI AV ČR a Dr. Ing. Martina 

Novotného z KČN FIT ČVUT (13-0-0; neplatné hlasování); č. 3/2019 o návrhu 

habilitační komise pro RNDr. Tomáše Vallu, Ph.D. (8-2-6; neschváleno). 

Děkan informoval VR o výsledcích tajného elektronického hlasování. Poté vyzval 

ORP k dotazům. Žádné dotazy nebyly vzneseny. O výjimce dr. Kůrkové se již nemusí 

hlasovat, protože má titul DrSc. (viz SZŘ ČVUT, čl. 23, odst. 2). 

https://usermap.cvut.cz/profile/jirinmar/
https://usermap.cvut.cz/profile/krohapet/
https://is.muni.cz/osoba/mojmir
https://usermap.cvut.cz/index.pl?dn=uid%3Dkubatova,ou%3DPeople,ou%3Dusermap,o%3Dcvut,c%3Dcz&op=userdetails
https://usermap.cvut.cz/index.pl?dn=uid%3Dlorencz,ou%3DPeople,ou%3Dusermap,o%3Dcvut,c%3Dcz&op=userdetails
https://usermap.cvut.cz/index.pl?dn=uid%3Dtvrdik,ou%3DPeople,ou%3Dusermap,o%3Dcvut,c%3Dcz&op=userdetails
https://usermap.cvut.cz/profile/vitvatom/


FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

 

 

Strana 5/6 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 813 
VYZKUM@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 

 

7. Schválení výjimky školitele a dizertačního tématu  pro Dr.-Ing. Martina 

Novotného z KČN FIT ČVUT.  

Děkan podal úvodní informaci o bodu hlasování a vedoucí KČN, doc. Kubátová, 

krátce informovala VR o kandidátovi na školitele. Děkan vyzval VR k dotazům. 

Poté proběhlo hlasování. 

Usnesení: Nehabilitovaný školitel Dr.-Ing. Martin Novotný byl schválen všemi  

19 přítomnými členy - 19-0-0. 

 

8. Schválení habilitační komise pro RNDr. Tomáše Vallu, Ph.D. 

Děkan vyzval doc. Janouška, aby informoval o kandidátovi. Doc. Janoušek tak 

učinil. Poté se přešlo k hlasování. 

Předsedkyně 

komise: 

prof. RNDr. Marie Demlová, CSc.  

Katedra matematiky, FEL ČVUT v Praze    

Členové: prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc.  

Katedra aplikované matematiky, MFF UK v Praze 

 prof. RNDr. Tomáš Kaiser, DSc.  

Katedra matematiky FAV ZČU v Plzni  

 doc. Mgr. Jan Obdržálek, PhD.  

Katedra teorie programování FI MUNI 

 doc. Ing. Štěpán Starosta, PhD.  

Katedra aplikované matematiky ČVUT v Praze 

Usnesení: Členové habilitační komise byli schváleni -  18-0-1. Předsedkyně 

komise byla schválena - 18-0-1. 

 

9. Schválení nového člena ORP doktorského studijního programu 

Informatika/Informatics doc. Ing. Roberta Pergla, Ph.D. 

Proběhla delší diskuze VR o tom, zda členem ORP může být školitel, který nemá 

dosud úspěšně ukončené doktorandy. Bylo uvedeno, že na některých fakultách 

má ORP jen malý počet členů a jsou vybráni dle přísných kritérií. Bylo vysvětleno, 

že na FIT máme větší počet členů a v ORP jsou jak členové zkušení, tak začínající 

školitelé. Prof. Kroha informoval o doc. Perglovi a o tom, že jeho členství považuje 

za přínos. Poté bylo přistoupeno k hlasování. 

Navržený člen ORP Počet hlasů 

kladných 

Počet hlasů 

záporných 

Počet hlasů 

neplatných 

doc. Ing. Robert Pergl, Ph.D., KSI FIT 

ČVUT 

15 3 1 

Usnesení: Doc. Ing. Robert Pergl, Ph.D. byl schválen členem ORP - 15-3-1. 

 



FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

 

 

Strana 6/6 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 813 
VYZKUM@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 

10. Informace o odstoupení MSc. Jana Vitka, Ph.D. z ORP doktorského studijního 

programu Informatika/Informatics. 

Děkan informoval členy VR o tom, že MSc. Jan Vitek, Ph.D. na vlastní žádost 

ukončil členství v ORP. 

11. Informace o zastavení habilitačního řízení Ing. Bohdana Hejny, Ph.D. dne 25. 3. 

2019. 

Děkan informoval o tom, že habilitační řízení Ing. Bohdana Hejny, Ph.D. bylo dne 

25. 3. 2019 zastaveno na základě zpětvzetí návrhu uchazečem.  

12. Informace o aktualizaci Jednacího řádu VR FIT. 

Děkan informoval o tom, že v Jednacím řádu došlo pouze k drobné změně 

formulací podle VŠ zákona a k prodloužení doby elektronického hlasování na 5 

pracovních dní. Prof. Bieliková požádala, aby elektronická hlasování probíhala 

přes víkend. Jednací řád bude předložen ke schválení AS FIT. 

13. Projednání návrhu Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FIT ČVUT  

v Praze. 

Děkan informoval o vytvoření Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

FIT ČVUT v Praze – na období do roku 2020 a odpověděl kladně na dotaz, zda 

tento dokument je určen k veřejnému vystavení. 

Usnesení: Dokument byl souhlasně projednán. 

14. Projednání hodnocení probíhajícího studia v DSP Informatika za ZS 2018/2019 a 

informace od předsedy ORP. 

Předseda ORP, prof. Tvrdík, podal informaci o doktorandech a jejich činnosti. 

Hovořil o úspěšně obhájených dizertačních pracích. Proběhla delší diskuze o 

doktorandech na FIT a na jiných fakultách. Doc. Starosta informoval o změně Řádu 

doktorského studia, který byl uložen do podkladů pro VR a brzy bude předložen 

ke schválení AS. Jsou v něm změněny pouze fakultní detaily. Prof. Žára navrhnul, 

aby v případě, kdy je předložena nová verze nějakého materiálu (předpisu), byl 

k ní přiložen změnový dokument. 

Usnesení: VR projednala hodnocení probíhajícího studia v DSP Informatika za ZS 

2018/2019. 

15. Různé. 

Předseda VR poděkoval členům VR za účast na zasedání a připomněl, že příští 

zasedání VR se koná 28. 11. 2019 od 13:00 hod. 

 

 
 

 

doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D. 

                             děkan, předseda VR  

Zapsala: Mgr. Lenka Fryčová 


